УЧРЕДИТЕЛЬНЫЙ   ДОГОВОР  О  СОЗДАНИИ  И  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  ОБЩЕСТВА  С  ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

                      УЧРЕДИТЕЛЬНЫЙ ДОГОВОР

             О СОЗДАНИИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВА

              С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

            "___________________________________"

                (предполагаемое наименование)

"___" ___________ _____ г.     _____________________________________

(время заключения договора)           (место заключения договора)

     Настоящий договор заключили:

     1) ______________________________________________,   в     лице

        (наименование юридического лица-учредителя)

________________________, действующего на основании Устава;

     2) _________________________________, проживающий  по   адресу:

        (фамилия имя отчество гражданина)

______________________, паспорт _____________________________, выдан

________________________________;

     3) ___________________________________________________________;

     4) ___________________________________________________________;

     5) ___________________________________________________________;

именуемые  в  дальнейшем   "Участники",  а   каждый  по  отдельности

"Участник".

                     Статья 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

     1.1. Участники договариваются  создать общество с  ограниченной

ответственностью "________________________________________________",

именуемое в дальнейшем "Общество".

     1.2. Участники   договариваются    о   следующем   наименовании

Общества:

     Полное наименование на русском языке:

     Общество       с         ограниченной          ответственностью

"_______________________________";

    Сокращенное    наименование     на     русском    языке:     ООО

"___________________________";

     Полное наименование на белорусском языке:

     Таварыства         з           абмежаванай           адказнасцю

"________________________________";

     Сокращенное  наименование    на   белорусском     языке:    ТАА

"_______________________".

     1.3.  Местонахождение      Общества:   г._______________,   ул.

_____________, дом __________.

     1.4. Общество является юридическим  лицом   в  соответствии   с

законодательством  Республики   Беларусь.  Признаки   и   правомочия

Общества как юридического  лица  определяются его Уставом.

     1.5. Цели и предмет   деятельности  Общества  определяются  его

Уставом.

     1.6. Общество в  месячный срок вносит в учредительные документы

соответствующие   изменения   и  дополнения  и  представляет  их   в

установленном порядке  для   государственной  регистрации  в  случае

изменения   фактических   обстоятельств,  сведения   о   которых   в

соответствии    с    законодательством    должны    содержаться    в

учредительных документах.

                Статья 2. УСТАВНЫЙ ФОНД, ИМУЩЕСТВО ОБЩЕСТВА

     2.1. Участники формируют   уставный  фонд  Общества  в  размере

____________   (____________)   рублей.   Размер   уставного   фонда

определяется  в  Уставе Общества количеством минимальных  заработных

плат,  установленных   законодательством  (в  минимальных  зарплатах

указывать размер уставного фонда необязательно).

     2.2. Участники  определили   следующие  размеры  долей  каждого

Участника в уставном фонде:

     1) _____________________________ - рублей -  _________________%

      (указывается наименование учредителя -

      юридического лица либо фамилия, имя и

      отчество учредителя - физического лица)

уставного фонда;

     2) _____________________________ - рублей - __________________%

уставного фонда;

     3) _____________________________ - рублей - __________________%

уставного фонда;

     4) _____________________________ - рублей - __________________%

уставного фонда;

     5) _____________________________ - рублей - __________________%

уставного фонда.

     2.3. Уставный  фонд   Общества   формируется    Участниками   в

следующем   порядке   (указать  варианты:  денежными  средствами,  в

неденежной форме).

     2.4. К   моменту   осуществления  государственной   регистрации

уставный фонд Общества  должен  быть внесен  Участниками  в  размере

____________________  (он  должен   быть   внесен   не   менее   чем

наполовину). Оставшаяся  часть  уставного фонда должна быть  внесена

Участниками в течение года со дня государственной регистрации.

     2.5. Внесение   денежного   вклада  Участником   подтверждается

соответствующими  документами,   выданными  банковским  учреждением.

Достоверность оценки  стоимости  неденежного вклада в уставный  фонд

Общества   подтверждается   актами   экспертизы    №  _________   от

________________.

     2.6. Участник Общества,  внесший свой вклад не полностью, несет

солидарную ответственность  по  обязательствам общества  в  пределах

стоимости неоплаченной части вклада.

     2.7. Общее собрание  участников Общества может принять  решение

об  изменении   (увеличении   либо   уменьшении)   уставного   фонда

Общества.

     2.8. Увеличение уставного   фонда  Общества  допускается  после

внесения всеми Участниками вкладов в полном объеме.

     2.9. Уменьшение уставного  фонда   Общества  допускается  после

уведомления всех  его  кредиторов. Последние вправе  в  этом  случае

потребовать  досрочного  прекращения или исполнения  соответствующих

обязательств Общества и возмещения им убытков.

                  Статья 3. УЧАСТИЕ В ОБЩЕСТВЕ

     3.1. Участники Общества имеют право:

     3.1.1. участвовать в  деятельности  Общества  в  порядке  и  на

условиях, определяемых Уставом Общества;

     3.1.2. получать информацию   о  деятельности  Общества,  в  том

числе знакомиться с данными  бухгалтерского  учета  и  отчетности  и

другой документацией  в   порядке,   установленном  Общим  собранием

участников;

     3.1.3. получать часть   имущества  при  ликвидации  Общества  в

соответствии с уставом и требованиями законодательства;

     3.1.7. работать в  Обществе на основе контрактов или  выполнять

работы на основании договоров;

     3.1.8. в любое время  выйти из Общества независимо от  согласия

других  его  Участников,  а   также    реализовать   другие   права,

предусмотренные Уставом и не противоречащие законодательству.

     3.2. Участники обязаны:

     3.2.1. вносить вклады в  уставный   фонд  в  порядке,  размере,

способом и в сроки,  предусмотренные  настоящим  Договором,  Уставом

Общества и законодательством;

     3.2.2. не   разглашать  информацию,   являющуюся   коммерческой

тайной Общества,  и  иную конфиденциальную информацию о деятельности

Общества  (объем  и  состав  сведений,  являющихся  конфиденциальной

информацией,  определяет Общее собрание Участников Общества);

     3.2.3. выполнять иные  предусмотренные Уставом обязательства по

отношении к Обществу.

     3.3. Участники   Общества    солидарно    между   собой   несут

субсидиарную   ответственность   по  обязательствам  Общества  своим

имуществом в следующих пределах:

     1) ____________________________ - ____________________________,

     2) ____________________________ - ____________________________,

     3) ____________________________ - ____________________________,

     4) ____________________________ - ____________________________,

     5) ____________________________ - ____________________________.

     3.4. При экономической несостоятельности  (банкротстве)  одного

из Участников  его   ответственность   по  обязательствам   Общества

распределяется между   остальными   Участниками  пропорционально  их

вкладам (иной  порядок   распределения  ответственности  может  быть

предусмотрен учредительными документами).

     3.5. Общество вправе  после  уведомления  кредиторов  уменьшить

или увеличить  размер   дополнительной  ответственности  Участников.

Кредиторы   Общества    вправе    при   уменьшении    дополнительной

ответственности  Участников  потребовать досрочного прекращения  или

исполнения  соответствующих  обязательств Общества и  возмещения  им

убытков.

     3.6. Прекращение участия  Участника  в  Обществе  происходит  в

случаях:

     3.6.1. перехода доли  Участника в  уставном  фонде  Общества  к

другому лицу в  порядке,  определяемом настоящим Договором,  Уставом

и законодательством;

     3.6.2. выхода Участника из Общества;

     3.6.3.   исключения   Участника    из   Общества   в   порядке,

определяемом Уставом.

     3.7. В случае выхода из состава  Общества Участник осуществляет

отчуждение своей доли  в  уставном фонде Общества другим Участникам,

третьим лицам  либо  распоряжается ею в ином порядке,  установленном

законодательством и Уставом Общества.

                    Статья 4. ОРГАНЫ УПРАВЛЕНИЯ

     4.1. Высшим   органом   управления  Общества   является   Общее

собрание  участников.  Компетенция, порядок работы и  состав  Общего

собрания участников определяются Уставом Общества.

     4.2. Исполнительным   органом   Общества   является   Директор.

Порядок   назначения,    увольнения    и    компетенция    Директора

определяются Уставом Общества.

     4.3. Порядок принятия  решений органами управления, в том числе

по вопросам,  решения   по   которым  принимаются  единогласно   или

квалифицированным   большинством   голосов,   определяется   Уставом

Общества.

       Статья 5. ПОРЯДОК РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ПРИБЫЛИ И ВОЗМЕЩЕНИЯ УБЫТКОВ

     5.1. Чистая   прибыль   Общества,  образуемая  в  установленном

порядке  после   уплаты   налогов  и  других  платежей  в  бюджет  в

соответствии   с   законодательством,  принадлежит  Обществу.  Часть

чистой  прибыли  по решению Общего собрания участников  направляется

на  формирование   фондов   Общества,   оставшаяся   часть   прибыли

направляется  на  выплату дивидендов Участникам. Общество  формирует

следующие фонды:

     - потребления;

     - накопления;

     - резервный;

     - иные фонды по решению Общего собрания участников Общества.

     5.2.  Убытки,    которые    могут   возникнуть   в   результате

деятельности Общества, покрываются  за  счет резервного фонда,  а  в

случае его недостаточности - за счет других фондов Общества.

                 Статья 6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

     6.1. Настоящий Договор вступает в  силу с  момента  регистрации

Общества, а в  части обязанностей   Участников  в  отношениях  между

собой и по отношению к Обществу - с момента подписания.

     6.2. Настоящий Договор заключен на неопределенный срок.

             Статья 7. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

     7.1. Все   изменения   и  дополнения  к   настоящему   Договору

оформляются  в виде  приложений, которые должны быть подписаны всеми

Участниками.

               ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА (ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ) СТОРОН:

     1) ________________________________________________________,

     2) ________________________________________________________,

     3) ________________________________________________________,

     4) ________________________________________________________,

     5) ________________________________________________________.

                        ПОДПИСИ СТОРОН:

     1) ________________________________________________________,

     2) ________________________________________________________,

     3) ________________________________________________________,

     4) ________________________________________________________,

     5) ________________________________________________________.